PUERTO SECO DE MADRID, SOCIEDAD ANÓNIMA

Por acuerdo del Consejo de Administración de PUERTO SECO DE MADRID, SOCIEDAD ANÓNIMA, de fecha 27 de Marzo de 2013, se anuncia la licitación por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación del contrato para la gestión integral del Puerto Seco de Madrid.

1. Entidad Adjudicadora:

Puerto Seco de Madrid, S.A.

2. Tramitación:

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación.

3. Objeto del contrato:

Contrato para la gestión integral del Puerto Seco de Madrid.

4. Duración del contrato:

Quince (15) años

5. Admisión de prórrogas:

Si. Hasta 25 de Julio de 2046.

6. Presupuesto base de licitación (presupuesto mínimo del contrato):

Siete Millones y medio de euros (7.500.000 euros), IVA excluido, en los quince primeros años de vigencia del contrato, sin perjuicio de la renta variable que corresponda en función de las unidades intermodales cargadas y descargadas de tren en Puerto Seco de Madrid a los precios mínimos establecidos en el pliego de la licitación.

7. Garantías exigidas:

Garantía Provisional (importe): Doce Mil euros (12.000 euros).

Garantía Definitiva (importe): Setecientos Cincuenta Mil euros (750.000 euros).

8. Obtención de documentación, consultas y aclaraciones:

Oficinas de Puerto Seco de Madrid, S.A. en la Terminal Intermodal del Puerto Seco de Madrid [Calle Camino del Puerto nº 1, 28821 Coslada, tlfno. 91.670.70.34]. Dirección de internet del perfil del contratante: www.puertoseco.com. Fecha límite de obtención de documentación, consultas y aclaraciones hasta las catorce (14:00) horas del día 8 de Mayo de 2013.

9. Presentación de proposiciones:

Oficinas de Puerto Seco de Madrid, S.A. en la Terminal Intermodal del Puerto Seco de Madrid [Calle Camino del Puerto nº 1, 28821 Coslada, tlfno. 91.670.70.34]. Fecha límite de presentación de proposiciones hasta las catorce (14:00) horas del día 22 de Mayo de 2013.

10. Apertura de las proposiciones económicas:

Oficinas de Puerto Seco de Madrid, S.A. en la Terminal Intermodal del Puerto Seco de Madrid [Calle Camino del Puerto nº 1, 28821 Coslada, tlfno. 91.670.70.34]. Día 5 de Junio de 2013, a las doce (12:00) horas.

11. Gastos de publicidad:

Serán a cargo del adjudicatario del contrato.

Madrid, 27 de Marzo de 2013. El Presidente de Puerto Seco de Madrid, Sociedad Anónima.